РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
                                                 от  24 марта 2016г.  № 37-р
                                                             г. Джанкой
О подготовке и проведении в Джанкойском  районе мероприятий,

посвященных 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов и памятным датам Великой Отечественной войны

1941-1945 годов

В      соответствии      с   Федеральным     законом   от  13    марта 1995 года № 32-ФЗ «О  днях  воинской    славы   и памятных датах России», распоряжением  Совета  министров    Республики     Крым от 15  февраля 2016 года  № 162-р   «О    подготовке    и   проведении в Республике Крым  мероприятий, посвященных  71-й   годовщине    Победы    в   Великой Отечественной войне 1941-1945   годов   и   памятным    датам    Великой    Отечественной     войны 1941-1945 годов», статьи 67 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, с целью подготовки и   проведения в Джанкойском районе мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и памятным датам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов:
         1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению  в Джанкойском районе мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и памятным датам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (приложение № 1).

                                                               2
         2. Утвердить План  по подготовке и проведению в Джанкойском районе  мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов    и памятным    датам    Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (приложение № 2).

         3. Распоряжение вступает в силу со дня его  подписания.
         4. Контроль за исполнением  распоряжения возложить на  заместителя главы администрации Джанкойского района  Пономаренко А.А.

Глава администрации
Джанкойского района                                                                               А.И. Бочаров
                                                                      Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Джанкойского района
от 24 марта 2016г. № 37-р
С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению в Джанкойском районе мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов    и памятным    датам
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

Пономаренко                           - заместитель главы администрации
Алла Аликовна                          Джанкойского района,
                                                     председатель организационного комитета;
Брижанкин                               - председатель Джанкойской районной

Владимир Николаевич             общественной организации социальной

                                                    поддержки ветеранов войны, труда, военной

                                                    службы и правоохранительных органов

                                                    (с согласия);

Буженинова                             - начальник департамента труда и социальной

Наталия  Милетьевна                защиты населения администрации

                                                     Джанкойского района;

Ильина                                     - заместитель начальника управления образования, Наталья Геннадьевна                молодежи  и спорта администрации

                                                    Джанкойского района;

Корнейчук                               - начальник отдела культуры, межнациональных

Ирина Владимировна               отношений и религий администрации

                                                    Джанкойского района;

                                                             2

Коршунова                              - заместитель председателя Джанкойского

Людмила Ивановна                   районного совета (с согласия);

Курандина                               - руководитель аппарата администрации

Светлана Михайловна              Джанкойского района;

Левко                                       - начальник архивного отдела аппарата

Наталья Николаевна                 администрации Джанкойского района;

Лукина                                     - директор государственного бюджетного

Людмила Константиновна       учреждения   Республики Крым «Комплексный

                                                    центр социального обслуживания граждан

                                                    пожилого возраста и инвалидов
                                                    Джанкойского района» (с согласия);

Финошина                               - начальник отдела  по  вопросам ЖКХ,

Людмила Васильевна               благоустройства, природопользования и

                                                    инфраструктуры  администрации
                                                    Джанкойского района;

Яковлева                                  - начальник отдела  по организационным
Любовь Леонидовна                 вопросам, связям с общественностью и СМИ

                                                    аппарата администрации Джанкойского района
Руководитель аппарата

администрации Джанкойского района                                              С.М. Курандина

                                                                      Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Джанкойского района
от  24 марта 2016г. № 37-р
                                                         П Л А Н

по подготовке и проведению в Джанкойском районе  мероприятий, посвященных, 71-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов    и памятным    датам
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

	№ п/п
	              Мероприятия
	      Срок исполнения
	       Исполнители

	1.
	Организация и проведение  патриотических акций «Дорогами Победы» и «Поезд Победы» в рамках празднования Дня начала Крымской наступательной операции  1944 года по освобождению Крыма от фашистских захватчиков, Дней освобождения городов и районов Республики Крым от фашистских захватчиков и Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	апрель-май
2016 года
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий,
управление образования, молодежи и спорта  администрации Джанкойского района

	2.
	Организация и проведение в музейных учреждениях,  библиотеках выставок, бесед и других познавательных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и памятным датам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	апрель-июнь

2016 года
	Управление образования, молодежи и спорта, отдел культуры, межнациональных отношений и религий

	3.
	Проведение в библиотеках общеобразовательных

организаций  выставок, посвященных  71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и памятным датам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	апрель-июнь
2016 года
	Управление образования, молодежи и спорта, отдел культуры администрации Джанкойского района

	4.
	Проведение в Джанкойском районе акций «Георгиевская ленточка» и «Бессмертный полк»
	08-09 мая

2016 года
	Управление образования, молодежи и спорта, отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации сельских поселений Джанкойского района

	5.
	Проведение торжественных и траурных мероприятий, посвященных памятным событиям Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	09 мая,

22 июня,

29 июня 2016 года
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий, администрации сельских поселений Джанкойского района

	6.
	Проведение    Минуты     молчания   по    погибшим в годы   Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

	09 мая,
22 июня

2016 года
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий, администрации сельских поселений Джанкойского района

	7.
	Организация и проведение мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству мест, связанных с историческими событиями Великой Отечественной войны  1941-1945 годов
	в течение 2016 года
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий,

управление образования, молодежи и спорта, администрации сельских поселений района

	8.
	Проведение в образовательных организациях  конкурсов патриотической песни, экскурсий в музеи, походов по местам боевой славы, бесед по истории Великой Отечественной войны 1941-1945 годов с участием ветеранов Великой Отечественной войны  1941-1945 годов
	в течение
2016 года
	Управление образования, молодежи и спорта, отдел культуры администрации района

	9.
	Проведение праздничных и благотворительных концертов, выступлений художественных коллективов, выставок, спортивных соревнований, встреч руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым с ветеранами войны, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов и памятным датам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, акций милосердия по оказанию помощи ветеранам Великой Отечественной войны  1941-1945 годов
	в течение 2016 года
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий,

управление образования, молодежи и спорта, администрации сельских поселений района

	10.
	Организация и проведение акции милосердия по оказанию учащимися образовательных учреждений района помощи ветеранам Великой Отечественной войны  1941-1945 годов
	в течение 2016 года
	Управление образования, молодежи и спорта, отдел культуры администрации района

	11.
	Обеспечение ежегодной разовой денежной выплаты ко Дню Победы ветеранам войны и жертвам нацистских преследований
	Апрель-май

2016 года
	Департамент труда и социальной защиты населения администрации района

	12.
	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны
	в течение 2016 года
	Департамент труда и социальной защиты населения администрации района

Руководитель аппарата

администрации Джанкойского района                                              С.М. Курандина